GABINETE DO PREFEITO

GAP/OF/N° 061/2025

Votuporanga, 10 de fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me deste para, em atendimento ao
Requerimento n°® 02/2025, de autoria do Vereador Cabo Renato Abdala, encaminhar

informacdes fornecidas pela Secretaria Municipal de Administragao, conforme anexo.
Na oportunidade, reitero os protestos do mais alto apreco e distinta consideracao.

Atenciosamente.

Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor

DANIEL DAVID

Presidente da Camara Municipal de
VOTUPORANGA - SP.
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Proc. Administrativo 6- 1.141/2025

De: CamilaS. - SEADM-AGA-DDO
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/02/2025 as 15:44:49

Setores envolvidos:

SMTGC-DAAL, SEADM, SEADM-SESMT, APAD, SEADM-AGA-DDO, SEADM-AGA-DDO-DDO,
SEADM-SESMT-AADMSESMT

Req 02 2025 Abdala - engenharia de seguranca e medicina do trabalho

Prezados,

Conforme requerimento, segue anexo a prestacéo das informagoes.
Nos colocamos a disposicao.

At.te.

Camila Bergamim Dos Santos Sargi
Chefe de Departamento de Desenvolvimento Organizacional

Anexos:
Req_02_ 2025 SESMT.pdf
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ORIGEM SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAGAO

PARA SR. JORGE AUGUSTO SEBA - PREFEITO

ASSUNTO: | Resposta: Requerimento n2 02/2025 — RENATO DE SOUZA OLIVEIRA
Requer ao poder executivo informacdes sobre a estrutura do Servico Especializado
em Engenharia de Seguranca e em Medicina do Trabalho.

Sr. Prefeito,

Em atencdo ao requerimento, apresento as informacdes solicitadas por 1DOC - Processo
Administrativo n® 1.141/2025:

—Znan

1- Quem sao os membros do Servigo Especializado do Servico em Engenharia de
Seguranca e Medicina do Trabalho - SESMT?
Resposta: Segue abaixo a relacdo dos nomes e matricula dos 08 servidores lotados no SESMT:
e 78753 1 Adriana da Silva Baldin
e 82182 1 Celina Marielle Hena
e 64408 1 Felix Daniel Torralvo
e 64050 1 Gustavo Felipe Silverio
e 70220 1 Marcelo Eduardo Toledo
e 82023 1 Marcelo Martins Andrade
e 49670 1 Maria Jaqueline Arado Silva
e 64203 1 Roberto Carlos Barbosa
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—Znan
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2- Quais sao as respectivas qualificacoes de cada membro?
Resposta: Segue abaixo as qualificacdes apresentadas ao Departamento de Desenvolvimento
Organizacional:

.

e 787583 1 Adriana da Silva Baldin - Formada em Servigco Social, atuando como Assisten
Social;

e 82182 1 Celina Marielle Hena - Formada em Direito, atuando como Técnico do
Executivo VIII — Administragao Geral I;

4

e 64408 1 Felix Daniel Torralvo — Atua como Técnico do Executivo XIV — Seguranca de
Trabalho;

e 64050 1 Gustavo Felipe Silverio - Atua como Técnico do Executivo XIV — Seguranca d
Trabalho;
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e 70220 1 Marcelo Eduardo Toledo - Atua como Técnico do Executivo XV — Medicina do
Trabalho e possui Especializagcdo em Medicina do Trabalho;

e 82023 1 Marcelo Martins Andrade - Atua como Analista do Executivo XVI- Seguranca
de Trabalho e Coordenador do SESMT conforme Lei Complementar n® 508/2023 que
dispde sobre a criacao, instalacao, funcionamento e manutencao do Servigos
Especializados em Segurancga e Medicina do Trabalho - SESMT, no ambito da
administragdo publica municipal direta. Formado em Engenharia Mecénica e
Especializado em Engenharia de Seguranga do Trabalho.

—Znan

e 49670 1 Maria Jaqueline Arado Silva — Formada em Tecndélogo em Gestao Ambiental e
atua como Técnico do Executivo XIV — Seguranca de Trabalho;

e 64203 1 Roberto Carlos Barbosa - Atua como Técnico do Executivo XIV — Seguranga
de Trabalho;
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3- Quais as pastas de origem de cada membro?

Resposta: Todos os servidores lotados na Secretaria Municipal da Administragéo, conforme
determina a LEl COMPLEMENTAR N® 508, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023 que dispde sobre a
criacdo, instalacao, funcionamento e manutencao do Servigos Especializados em Seguranca e

—Znan

Medicina do Trabalho - SESMT, no ambito da administracéo publica municipal direta.
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4- Quem é o profissional responsavel pela analise de atestados médicos?
Resposta: Segundo a Lei Complementar 508/2023 no Art. 62 itens XII, XIlIl e XIV, compete ao

.

médico do trabalho realizar as pericias médicas e determinar o nexo casual das doencas

4

ocupacionais € ao mesmo em companhia do Engenheiro do Trabalho, elaborar quesitos e
contestacdes. Na Lei Complementar 538/2024 que dispde sobre a reestruturacao dos érgaos e
cargos da Administracdo Publica Municipal ficou definido que o SESMT estaria lotado no
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Departamento de Desenvolvimento Organizacional.

sinado por 1 pessoa: MIGUEL MATURANA FILHO

Atenciosamente, ]
DATA: Miguel Maturana Filho 5
05/02/2025 Secretéaria Municipal da Administragao 5
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